



# SÍTIO MORRINHOS LTDA - ME

CNPJ: 20.884.020/0001-80 IE: 002416009.00-79 IM: 74000316  
ESTRADA DONA EUZÉBIA - SÃO MANOEL DO GUAIAÇU, KM 9  
SÍTIO CAMPO LINDO - ZONA RURAL DONA EUZÉBIA/MG  
FONE: (32) 3451-2472 e-mail: sitiomorrinhos@yahoo.com.br

## ANEXO II MODELO DE PROPOSTA COMERCIAL

**EDITAL DE PREGÃO Nº 015/2023**  
**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 093/2023**  
**MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO**  
**TIPO: Menor Preço, Por item**

**OBJETO:** Aquisição de mudas de flores, árvores, gramas, vasos, pedras para jardim, substrato, embalagens para mudas, para serem utilizadas pelo Departamento de Urbanismo e demais secretarias do Município de Santo Antônio do Sudoeste.

Proposta que faz A Sociedade Empresária SÍTIO MORRINHOS LTDA – ME, inscrito no CNPJ Nº 20.884.020/0001 80, com sede ,KM02,Sítio ,Zona Rural, Dona Euzébia – MG, por intermédio do seu representante legal o Sr. RAMON DE ASSIS LINHARES, brasileiro, casado, empreendedor, residente e domiciliado na Rua Liberato Antônio da Cunha, 164, bairro Nossa Senhora de Fátima, Astolfo Dutra/MG, CEP36.780-000, portador da cédula de identidade MG-15.496.507 e CPF 070.520.76-06. vem por meio desta, apresentar Proposta de Preços ao Edital de Pregão Eletrônico nº 015/2023 em epigrafe que tem por objeto a Aquisição de mudas de flores, árvores, gramas, vasos, pedras para jardim, substrato, embalagens para mudas, para serem utilizadas pelo Departamento de Urbanismo e demais secretarias do Município de Santo Antônio do Sudoeste, conforme segue:

Item	Descrição/especificação	Qtd.	Unid.	Marca	Valor unit.	Valor total
5	SACO SUBSTRATO PARA MUDAS E PLANTIO, 20 KG	800	UN	SM	R\$ 38,08	R\$ 30.464,00
6	FLORES DE FORRAÇÃO MUDAS DA ÉPOCA: TIPO AMOR PERFEITO, PÉTUNIA, BOCA DE LEÃO, TAJETÃO, MINI BEGONIA, SALVIA, VINCA (MARIA SEM VERGONHA) BANDEJA COM MÍNIMO 15 MUDAS	3.000	BAN	SM	R\$ 24,38	R\$ 73.140,00
7	MUDAS DE ÁRVORE SAMAMBAIA	150	UN	SM	R\$ 25,25	R\$ 3.787,50
8	MUDAS DE ÁRVORE BRINCO DE ÍNDIO TAMANHO MÍNIMO 1,00MT	150	UN	SM	R\$ 49,00	R\$ 7.350,00
9	MUDAS DE BAÚNIA (PATA DE VACA) BRANCA E ROSA TAM MÍNIMO 1,00MT	150	UN	SM	R\$ 26,80	R\$ 4.020,00
10	MUDAS DE BUXOS MÍNIMO DE 0,25CM DE DIÂMETRO	80	UN	SM	R\$ 39,00	R\$ 3.120,00
11	MUDAS DE BUXOS MÍNIMO DE 0,30CM DE DIÂMETRO	1.000	UN	SM	R\$ 39,00	R\$ 39.000,00
12	MUDAS DE BUXOS MÍNIMO DE 0,40CM DE DIÂMETRO	2.000	UN	SM	R\$ 39,00	R\$ 78.000,00
13	MUDAS DE EXTREMOSA ALTURA MÍNIMA 1,60CM	2.000	UN	SM	R\$ 38,56	R\$ 77.120,00
14	MUDAS DE IPÊ BRANCO E ROXO ALTURA MÍNIMA 1,60MT	1.500	UN	SM	R\$ 38,40	R\$ 57.600,00





## SÍTIO MORRINHOS LTDA - ME

CNPJ: 20.884.020/0001-80 IE: 002416009.00-79 IM: 74000316  
ESTRADA DONA EUZÉBIA - SÃO MANOEL DO GUAIAÇU, KM 9  
SÍTIO CAMPO LINDO - ZONA RURAL DONA EUZÉBIA/MG  
FONE: (32) 3451-2472 e-mail: sitiomorrinhos@yahoo.com.br

15	MUDAS DE IXORIA, ALTURA MÍNIMA 0.25CM, BANDEJA COM 15 MUDAS ??	100	UN	SM	R\$ 57,45	R\$ 5.745,00
16	MUDAS DE MOREIA, TAM. MÍNIMO 0,25CM	100	UN	SM	R\$ 15,45	R\$ 1.545,00
17	MUDAS DE PALMEIRA REAL, TAMANHO MÍNIMO 2,00MT	100	UN	SM	R\$ 65,00	R\$ 6.500,00
18	MUDAS DE PALMEIRA AZUL, TAMANHO MÍNIMO 2,00MT	30	UN	SM	R\$ 492,27	R\$ 14.768,10
19	MUDAS DE ARECA BAMBU, TAMANHO MÍNIMO 1,00MT	70	UN	SM	R\$ 170,00	R\$ 11.900,00
20	MUDAS DE CRÓTON	300	UN	SM	R\$ 100,13	R\$ 30.039,00
21	PEDRA BRANCA DECORATIVA PARA JARDIM, SACO COM 20KG TAMANHOS DIVERSOS	200	SACAS	SM	R\$ 45,14	R\$ 9.028,00
22	PEDRA ARENITO VERMELHO, SACO COM 20 KG TAMANHOS DIVERSOS	100	SACAS	SM	R\$ 63,08	R\$ 6.308,00
23	PEDRA SEIXO AMARELO RAJADO, SACO COM 25KG	50	SACAS	SM	R\$ 28,90	R\$ 1.445,00
24	PEDRA DE RIO MARRON, SACO COM 25KG	50	SACAS	SM	R\$ 27,60	R\$ 1.380,00
27	VASOS DE POLIETILENO OVAL TAMANHO 0,65x0,40CM	200	UN	SM	R\$ 170,00	R\$ 34.000,00
28	VASOS DE POLIETILENO OVAL TAMANHO 0,50x0,50CM	200	UN	SM	R\$ 170,00	R\$ 34.000,00
29	VASOS DE POLIETILENO TRAPÉZIO TAMANHO 0,50x0,50CM	200	UN	SM	R\$ 106,99	R\$ 21.398,00
34	MUDAS DE ESTRELIZIA ALTURA MÍNIMA DE 0,25CM	2.315	UN	SM	R\$ 34,45	R\$ 79.751,75
35	MUDAS DE FICUS ALTURA MÍNIMA DE 1,00MT	1.670	UN	SM	R\$ 47,87	R\$ 79.942,90
36	MUDAS DE HIBISCO ALTURA MÍNIMA DE 1,00MT	2.660	UN	SM	R\$ 30,00	R\$ 79.800,00
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 791.152,25</b>

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: **SETECENTOS E NOVENTA E UM MIL E CENTO E CINQUENTA E DOIS REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS.**

A validade desta proposta é de **60 (sessenta)** dias corridos, contados da data da abertura da sessão pública de PREGÃO ELETRÔNICO.

#### DADOS DA EMPRESA

Os dados da nossa empresa são:

a) Razão Social: SÍTIO MORRINHOS LTDA- ME

b) CNPJ (MF) nº: 20.884.020/0001-80

Insc. Estadual nº: 002416009.00-79

c) Endereço: ESTRADA DONA EUZÉBIA A SÃO MANOEL DO GUAIAÇU, KM 02 – SÍTIO CAMPO LINDO – ZONA RURAL – DONA EUZÉBIA/MG



## SÍTIO MORRINHOS LTDA - ME

CNPJ: 20.884.020/0001-80 IE: 002416009.00-79 IM: 74000316  
ESTRADA DONA EUZÉBIA - SÃO MANOEL DO GUAIAÇU, KM 9  
SÍTIO CAMPO LINDO - ZONA RURAL DONA EUZÉBIA/MG  
FONE: (32) 3451-2472 e-mail: sitiomorrinhos@yahoo.com.br

d) Fone/Fax: (32) 3451-2472 E-mail: sitiomorrinhos@yahoo.com.br  
e) Cidade: Dona Euzébia Estado: Minas Gerais CEP: 36784-000  
f) Banco: Banco do Brasil Agência nº: 2827-4 Conta nº: 20.498-6

### DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL DA EMPRESA PARA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

Nome: RAMON DE ASSIS LINHARES

Endereço: RUA LIBERATO ANTONIO DA CUNHA, 164 – BAIRRO NOSSA SENHORA DE FÁTIMA.

CEP: 36784-000 Cidade: ASTOLFO DUTRA UF: MINAS GERAIS

CPF: 070.520.076-06 Cargo/Função: SÓCIO ADMINISTRADOR

RG: 15.496.507 Órgão Expedido: SSP/MG

Naturalidade: ASTOLFO DUTRA/MG Nacionalidade: BRASILEIRA

### INSTRUMENTO QUE LHE OUTORGA PODERES PARA ASSINATURA DE CONTRATO:

( ) PROCURAÇÃO ( X ) CONTRATO SOCIAL DA EMPRESA

a) Para contato comercial: Responsável: RAMON DE ASSIS LINHARES.

b) Telefone Escritório nº: (32) 99827-9341.

c) E-mail: [sitiomorrinhos@yahoo.com.br](mailto:sitiomorrinhos@yahoo.com.br)

**Dona Euzébia-MG, 15 de Março de 2023.**

**SÍTIO MORRINHOS LTDA – ME**

**CNPJ: 20.884.020/0001-80**

**RAMON DE ASSIS LINHARES**

**CPF 070.520.076-06**

**20.884.020/0001-80**  
**SÍTIO MORRINHOS LTDA ME**  
Sít. Campo Lindo, s/n KM 2 Estrada  
Dona Euzébia / São Manoel do Guaiçu  
Zona Rural  
CEP 36784-000 Dona Euzébia MG